
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 
 

OGGETTO: RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO PROPOSTO DA STEFANIA 
BRUNETTO BARNABA – CONFERIMENTO INCARICO ALL’AVV. PIERO 
GOLINELLI DI TORINO E ALL’AVV. FABRIZIO PIETROSANTI DI ROMA.  
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio tecnico, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 

Soriso, 31.05.2008      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                             (f.to Arch. Biscuola Carla ) 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta. 

Soriso, 31.05.2008      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                         (f.to Piera Cavallotti ) 

 
 
Il Segretario Comunale Responsabile dell’ Area amministrativa generale, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
esprime parere favorevole in relazione alle sue competenze. 

Soriso, 31.05.2008                              Il  Segretario Comunale 
                  (f.to Dottor Roberto Mirotta ) 

 
 
 
 
L’ anno duemilaotto addì trentuno del mese di maggio alle ore 11.00 convocata nei modi prescritti, la 
Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Roberto Mirotta; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 



 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Ricorso al Consiglio di Stato notificato il 15.05.2008 a mezzo Ufficiale Giudiziario addetto 
all’Ufficio Unico Notifiche presso la Corte d’Appello di Torino, proposto dalla Signora Stefania 
Brunetto Barnaba, rappresentata e difesa dall’Avv. Professor Paolo Scaparone e dall’Avv. Cinzia 
Picco del foro di Torino, per l’annullamento previa sospensione: 

 
� Della sentenza TAR Piemonte, I, 11.02.2008, n. 199 che ha respinto il ricorso proposto dai Sigg. 

Stefania Brunetto Barnaba, Ernesta Camossi, Augusto Khoury e Georgette Khoury contro le 
deliberazione del Consiglio Comunale di Soriso 10.08.2006 n. 17 di adozione del Progetto 
Definitivo di Revisione Generale del P.R.G. del Comune di Soriso; 

 
Visto il D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 
Esaminata attentamente la situazione; 
 
Ritenuto che per una miglior difesa dell’Ente e dato atto che la sede di discussione sarà il Consiglio 
di Stato a Roma di affidare la difesa e rappresentanza del Comune di Soriso all’Avvocato Piero 
Golinelli con Studio in Torino – Via Stefano Clemente n. 22 congiuntamente e/o disgiuntamente 
all’Avvocato Fabrizio Pietrosanti con Studio in Roma – Via Santa Teresa n. 23 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000 da parte dei 
Responsabili dei Servizi interessati; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
1) Di affidare la difesa e rappresentanza del Comune di Soriso all’Avvocato Piero Golinelli con 
Studio in Torino – Via Stefano Clemente n. 22 congiuntamente e/o disgiuntamente all’Avvocato 
Fabrizio Pietrosanti con Studio in Roma – Via Santa Teresa n. 23 ed eleggendo domicilio presso lo 
studio di quest’ultimo in Roma – Via Santa Teresa n. 23 con la più ampia facoltà di dire, eccepire e 
dedurre quanto necessario ed opportuno nell’interesse dell’Amministrazione; 
 
2) Di prevedere la spesa presunta di Euro 6.000,00 oltre a C.P.A. ed I.V.A. all’intervento 1.01.01.03, 
capitolo 1058, del Bilancio di previsione 2008; 
 
3) di dichiarare il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/00. 

     
 
   
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 3 

 
Letto,approvato e sottoscritto. 

 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Roberto Mirotta ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


